
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия № 2 г. Владивостока» 

 

Приказ 

03.10.2022 г          № 352-а 

 

О проведении входного тестирования по формированию функциональной 

грамотности обучающихся 8-9 классов 

 

В целях сопровождения реализации Национального проекта «Образование», 

обеспечение глобальной конкурентоспособности российского образования, на ос-

новании приказа управления по работе с муниципальными учреждениями образо-

вания города Владивостока №286-а от 04.10.2022, согласно плана внутришкольно-

го контроля Гимназии №2,   

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение входного тестирования по формированию функци-

ональной грамотности обучающихся 8-9 классов на портале «Российская элек-

тронная школа» в период с 10 октября 2022 года по 21 октября 2022 года, с исполь-

зованием информационных технологий; 

2. Составить график проведения диагностических работ в срок до 09 октября 

2022 года, ответственная – Лимберг Т.В., заместитель директора по УВР; 

3. Утвердить график проведения диагностических работ по трем направлениям: 

математическая грамотность, читательская грамотность, естественнонаучная гра-

мотность: 

крите-

рий 
8А 8Б 8В 8Д 8Е 9А 9Б 9В 9Г 9Д 

есте-

ствен-

но-

научная 

грамот-

ность 

11.10 

2 урок 

Пере-

дерие-

ва Е.В. 

11.10 

1 урок 

Бело-

боро-

дова 

Е.В. 

11.10 

5 

урок 

Ко-

стю-

кова 

И.В. 

12.10 

2 урок 

Микир

кир-

тумова 

Е.В. 

12.10 

3 урок 

Лимб-

ерг 

Г.Е. 

12.10 

6 урок 

Буш-

кова 

Т.Ю. 

14.10 

3 урок 

Сим-

бирё-

ва 

Е.М. 

12.10 
4 урок 

Пере-

дерие-

ва Е.В. 

12.10 

5 урок 

Сим-

бирё-

ва 

Е.М. 

14.10 

2 

урок 

Слю-

сарь 

Л.В./

Сопо-

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
03.10.2022 05:51
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1670824592-20221212-345-1-0856-32

http://vladgym.ru


ва 

Т.В. 

матема-

тиче-

ская 

грамот-

ность 

17.10 

2 урок 

Микир

кир-

тумова 

Е.В. 

20.10 

3 урок 

Пере-

дерие-

ва Е.В. 

13.10 

2 

урок 

Крю-

кова 

Н.И. 

14.10 
5 урок 

Баку-

лева 

А.В. 

20.10 

1 урок 

Бело-

боро-

дова 

Е.В. 

19.10 

2 урок 

Бело-

боро-

дова 

Е.В. 

 

19.10 

3 урок 

Пере-

дери-

ева 

Е.В. 

 

19.10 

5 урок 

Бело-

боро-

дова 

Е.В. 

19.10 

6 урок 

Пере-

дери-

ева 

Е.В. 

19.10 

4 

урок 

Дацко 

Н.Б. 

чита-

тель-

ская 

грамот-

ность 

20.10 

4 урок 

Костю

стю-

кова 

И.В. 

18.10 

2 урок 

Ко-

стюко-

ва И.В. 

17.10 

3 

урок 

Дани

ни-

лен-

ко 

О.В. 

18.10 

5 урок 

Вы-

шин-

ская 

Л.Н. 

Бенько 

Е.И. 

18.10 

1 урок 

Якуня 

М.В. 

Вы-

шин-

ская 

Л.Н. 

13.10 

3 урок 

Белоно

но-

женко 

А.В. 

Слю-

сарь 

Л.В. 

20.10 

2 урок 

Баку-

лева 

А.В. 

13.10 

4 урок 

Слю-

сарь 

Л.В. 

Сопо-

ва Т.В. 

14.10 
1 урок 

Слю-

сарь 

Л.В. 

Сопо-

ва 

Т.В. 

13.10 

1 

урок 

Бала-

ева 

Н.М. 

4. Организовать проверку диагностических работ на портале «Российская элек-

тронная школа» в срок с 25.10.2022 года по 27.10.2022 года учителями-

предметниками, согласно тарификационного списка. 

5. Разместить результаты работ на портале «Сетевой город. Образование» в 

срок с 28.10.2022 по 06.11.2022  года учителям-предметникам, работающим в 8-9-

ых классах. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Лимберг Т.В, заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор Гимназии№2       И. А. Шендрик 


